
 

 

О грантах Государственного Совета Республики  

Крым молодым ученым Республики Крым 
 

В соответствии с пунктом "е" части 1 статьи 72 Конституции 

Российской Федерации, частью 4 статьи 77 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", пунктом 10 части 2 статьи 76 Конституции Республики Крым, 

частью 1 статьи 33 Закона Республики Крым от 17 июля 2014 года № 34-ЗРК 

"О государственных наградах Республики Крым", в целях поддержки 

молодых ученых Республики Крым, их активного участия в реализации 

политики в сфере научной и научно-технической деятельности, сохранения 

и развития интеллектуального потенциала 
 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Учредить начиная с 2016 года 10 грантов Государственного Совета 

Республики Крым молодым ученым Республики Крым для проведения 

исследований в соответствующих областях науки на конкурсной основе 

в размере 111000,0 рублей каждая. 

2. Утвердить Положение о грантах Государственного Совета 

Республики Крым молодым ученым Республики Крым (прилагается). 

3. Совету министров Республики Крым ежегодно предусматривать 

выделение ассигнований из бюджета Республики Крым на финансирование 

10 грантов Государственного Совета Республики Крым молодым ученым 

Республики Крым в размере 111000,0 рублей каждый из средств, 

предусмотренных на соответствующий год по главному распорядителю 

средств бюджета Республики Крым – Управлению делами Государственного 

Совета Республики Крым. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Крым по образованию, 

науке, молодежной политике и спорту. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым         В. КОНСТАНТИНОВ 
 

г. Симферополь, 

25 ноября 2015 года 

№ 859-1/15 


